despendidas pelo Policial Militar e Civil, assim classificada:

I  –  Oficiais  da  Polícia  Militar  e  Delegado  de  Polícia:
130% (cento e trinta por cento) de 01 (uma) UFESP, por
hora de trabalho;

II  –  Praças  da  Polícia  Militar  e  demais  carreiras  da
Polícia Civil: 106% (cento e seis por cento) de 01 (uma)
UFESP, por hora de trabalho;

III – (Revogado)”.
Art. 2º  -  Esta Lei Complementar entra em vigor na

data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 27 de março de 2025
João Luis Lopes Pandolfi

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
100.500,00  (cem  mil  e  quinhentos  reais),  destinado  à
adequação nas dotações orçamentárias da Secretaria de
Esportes e Lazer, conforme previsto nos artigos 40 a 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art.  1º  -  Fica  autorizado  o  Poder  Executivo  a
suplementar o crédito adicional especial aprovado através
da Lei nº 7.997, de 13/02/25, no valor R$ 37.012,00 (trinta
e sete mil e doze reais), destinado à aplicação de recurso
de Emenda Parlamentar Federal, atendendo ao previsto nos
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
452.000,00 (quatrocentos  e  cinquenta  e  dois  mil  reais),
destinado à adequação orçamentária da Secretaria de Meio
Ambiente  e  Agropecuária,  atendendo  ao  previsto  nos
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), destinado à
adequação orçamentária da Secretaria de Meio Ambiente e
Agropecuária, atendendo ao previsto nos artigos 40 a 43,
da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a

abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil  reais),  destinado ao Centro
Comunitário  São  Benedito,  através  do  remanejamento
entre  dotações  orçamentárias  para  a  Secretaria  da
Educação, conforme previsto nos artigos 40 a 43, da Lei
Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se